
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 73 
DEL 07.05.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE DEL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARES E AL PROGETTO 'ENERGIA E 
AMBIENTE' PROPOSTO DAL COMUNE DI CERANO. 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì sette  del mese di maggio alle ore 17,00  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                    

3 PIAZZA Walter Assessore                   -                    X  

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X                      

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 
  

Totali 

 

                  4 

 

1  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

N.  73  IN DATA  07.05.2019 
 
OGGETTO: ADESIONE DEL COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE AL PROGETTO 
'ENERGIA E AMBIENTE' PROPOSTO DAL COMUNE DI CERANO. 

 
 

Su proposta del Sindaco, 

 
LA GIUNTA COMUNALE     

 
Preso atto che il Comune di Cerano, con deliberazione di Giunta n. 48 del 9 aprile 2019, ha 

approvato il progetto “Energia e Ambiente”, dedicato agli alunni delle classi III/IV/V della scuola 
primaria nel triennio 2019/2021, al fine di consentire agli studenti di acquisire conoscenze utili per 
affrontare l’argomento in questione nel loro percorso scolastico; 

 
Considerato che il suddetto progetto prevede anche il coinvolgimento delle biblioteche dei 

comuni aderenti al B.A.N.T., oltre che degli istituti scolastici, inclusi quelli di Novara e Magenta, in 
un percorso nel mondo dell’energia, fornendo conoscenze per il risparmio energetico e la 
salvaguardia dell’ambiente; 

 
Dato atto che la realizzazione del progetto prevede la stampa e la distribuzione di “KIT 

APRISCATOLA POSTER/GIOCO” progettato e realizzato dalla casa editrice Carthusia Edizioni; 
 
Dato altresì atto che il budget complessivo per la stampa di 500 copie del kit è stimato in € 

39.950,00 oltre IVA al 4% e che per la realizzazione del progetto il Comune di Cerano richiederà un 
contributo alla società SARPOM srl con sede a Trecate (NO), per un importo tale da coprire 
interamente i costi da sostenersi; 

 
Considerato che nel corso della riunione del Tavolo Politico del B.A.N.T., riunitosi a Cameri 

lo scorso 19 aprile 2019, gli amministratori del Comune di Cerano hanno presentato il progetto 
chiedendo di valutare l’opportunità di inserire nel kit di cui sopra il logo del B.AN.T., così come si 
evince dal verbale dell’incontro, in atti, trasmesso dal Comune di Cameri con nota del 20.04.2019, 
prot. n. 7325;  

 
Dato atto che al Tavolo politico sopra citato non è stata raggiunta sull’argomento la 

necessaria unanimità e che si è demandato pertanto a ciascuno degli amministratori presenti di far 
pervenire, entro il 4 maggio 2019, l’eventuale adesione al progetto per il proprio Ente; 

 
Vista la nota del Comune di Cerano in data 23.04.2019 prot. n. 4515 con la quale viene 

richiesta al Comune di Bellinzago Novarese l’adesione al citato progetto “Energia e ambiente”, in 
atti; 

 
Valutato positivamente il progetto “Energia e Ambiente”, così come proposto dal Comune di 

Cerano, realizzato da Carthusia Edizioni, da attuarsi con il contributo della società Sarpom srl di 
Trecate, in considerazione del valore scientifico della proposta e delle sue ricadute sulla 
popolazione scolastica di Bellinzago Novarese; 

 



 

 

Ritenuto, pertanto, di aderire al suddetto progetto, con la precisazione che nessun onere 
economico verrà posto a carico del Comune di Bellinzago Novarese per la realizzazione dello 
stesso; 

 
 Visto lo Statuto comunale; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del servizio interessato;  
 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del comune;  
 
 Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 
 Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese;  
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’adesione del Comune di Bellinzago 

Novarese al progetto “Energia e ambiente”, in atti, così come presentato dal Comune di Cerano 
con nota del 23.04.2019, prot. n. 4515; 

 
2. Di dare atto che l’adesione al progetto “Energia e ambiente” non comporta alcun onere 

economico a carico del Comune di Bellinzago Novarese, in quanto il Comune di Cerano 
richiederà un contributo alla società SARPOM srl con sede a Trecate (NO), per un importo tale 
da coprire interamente i costi del progetto stesso; 

 
3. Di incaricare il Responsabile del Settore Affari Generali degli adempimenti conseguenti. 
 
 
Successivamente, attesa l’urgenza di provvedere; 

 
Visto l’art.  134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

 
Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese, 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 20.05.2019        all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  20.05.2019                                  

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


